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ÖNSÖZ

Dünya insanla vard›r ve bütün insanlar›n yafla-
ma hakk› vard›r. Savafllar insanlar›n yaflama hak-
k›n› ellerinden al›r ve dünyalar›n› yok eder. Sa-
vaflta ölen insanlar için dünya da yok olur. ‹kinci
Dünya Savafl› milyonlarca insan›n yaflam haklar›-
n› ve dünyalar›n› yok etmifltir. Ak›ll› ve bilinçli as-
kerler hakl› olarak savafltan olabildi¤ince uzak
kalmak isterler; çünkü savafl›n ne oldu¤unu özel-
likle onlar bilir. Tarihin kendi mant›¤› vard›r ve bu
mant›k daima ileriye, iyiye ve mutlulu¤a yönelik-
tir. Ancak zaman zaman bunal›mlar yaflan›r ve
toplumlar savafllara, felaketlere sürüklenir. Tarihin
oluflumunda büyük adamlar etkin olurlar. Bu et-
kinlik bazen tarihin çizgisini de¤ifltirmek, bazen
de tarihin çizgisinin de¤iflmesini önlemek fleklin-
de olur. Baz›lar› yönettikleri toplumlar› savafllara
sürükler, baz›lar› savafllar› önler. 

20. yüzy›lda bir büyük adam Anadolu Türkünün
kaderini yazd›. Mustafa Kemal Atatürk Birinci Dün-
ya Savafl› sonunda fiilen parçalanm›fl ve Bat›l› güç-
ler taraf›ndan paylafl›lm›fl bir devletten geri kalan
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da¤›n›k güçleri toplayarak yeni ve canl› bir devlet
kurdu. Bu devletin sosyal yap›s›na yeni ve ça¤dafl
bir ideal afl›lad›. Onun yetifltirdi¤i kuflaklar, bizler,
‹smet ‹nönü'nün dedi¤i gibi, Mustafa Kemal Ata-
türk'e minnettar›z. 

Mustafa ‹smet ‹nönü, büyük savafllardan ç›k-
m›fl, dünya ekonomik krizinin pençesinden he-
nüz kurtulamam›fl Türkiye'nin yönetim sorumlu-
lu¤unu ‹kinci Dünya Savafl› bafllarken ald›. Bu sa-
vafl da birincisi gibi milyonlarca insan›n dünyas›-
n› yok ederken, ‹nönü bütün devlet adamlar›na
örnek olacak bir yetkinlikle ülkeyi bu cehenne-
min d›fl›nda tutmay› baflard›. Bunun için ‹smet
‹nönü'ye teflekkür ediyoruz. Bugün Türkiye ayak-
ta duruyorsa bunu ‹smet ‹nönü'ye borçluyuz. 

1922'de, savafllar›n bitti¤i tarihte, insan gücü tü-
kenmiflçesine az, büyük bölümü yanm›fl, y›k›lm›fl,
ekonomik gücü olmayan bir topluluktan gelip bu-
gün dünya siyasetinde sözü dinlenen, dünyan›n
yönetici büyük ekonomileri aras›nda yer alan Tür-
kiye, bu baflar›y› doksan y›ld›r savafllara kat›lma-
m›fl olmas›na da borçludur. Günümüzde, ‹kinci
Dünya Savafl›'n›n ortam›n›, koflullar›n› ve olaylar›-
n› yaflam›fl, az insan kalm›flt›r. O y›llarda yönetim
sorumlulu¤unu yüklenmifl kimseler hiç kalmam›fl
gibidir. Bütün yaz›lara, bütün anlat›lara ra¤men
yeni kuflaklar bu konuda gerçeklere yaflayarak
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vak›f olanlar› tedirgin edici bir bilinçsizlik, duyar-
s›zl›k ve yüzeysellik içinde yaklafl›yor. 

Zaman›m›zda Türk medyas›nda Cumhuriyet ta-
rihi üzerinde düflünce üretenler iki gruba ayr›lm›fl
bulunuyor. Birinci gruptakiler Türkiye'yi, Cumhu-
riyet'i, Kurtulufl Savafl›'n›, Atatürk'ü ve Atatürk'ün
düflünce ve tasavvurlar›n› anlatan ve hakl› olarak
yücelten yazarlard›r. ‹kinci grupta yer alan yazar-
lar ise Kurtulufl Savafl›'ndan bafllayarak Cumhuri-
yet tarihinin kaç›n›lmaz s›radan aksakl›klar›n› ser-
gileme konusunda örgütlü bir kampanya açma ve
Cumhuriyet'i, onu kuranlarla birlikte küçültme,
kötüleme çabas›nda görünmektedirler. 

Büyük bir milletin yüzy›llar süren ve zaman za-
man büyük ac›lar içeren tarihinde de¤iflik karak-
terde olaylar olur. En gerçekçi yarg›y›, yaflan›lan
günün son de¤erlendirmesinde bulabiliriz. Os-
manl›, 1920'de tükenmiflti. Türkiye Cumhuriyeti
ise 2010 y›l›nda dünyada sözü dinlenen bir devlet-
tir. Bunlar aç›k, gerçek yarg›lard›r. Yukar›da sözü-
nü etti¤imiz ikinci kategoride yer alanlar bu gerçe-
¤i inkâr edebilirler mi? ‹nkâr ederlerse bunun an-
lam› nedir?

Tarihle yüzleflmek uygar bir toplum için kaç›-
n›lmaz bir onur sorunudur, bir zorunluluktur.
Ak›ll› devletler bu zorunlulu¤u, sorumlulu¤unu
tafl›d›klar› toplumun son tahlildeki ç›karlar› ile
dengelemeyi bilirler. Buna karfl› ç›kanlar için top-
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lumun yarg›lar› de¤iflik olur. Kimileri safl›kla, iyi
niyetle ve bilimsel nedenlerle yorumlan›r; kimile-
ri için maksatl› hareketlerin arkas›nda kiflisel ç›-
karlar› oldu¤u düflünülür. Özellikle sosyal yaflam
konusundaki doktrinlerini kolayl›kla de¤ifltirip
bir kamptan ötekine kolayl›kla atlayanlar konu-
sunda bu düflünce biçimi geçerlidir. 

Bu ba¤lamda 1980 sonras›, iddial› Maocu solcu-
lar›n kendiliklerinden ortadan silindi¤i ve eski
ateflli solculardan bir bölümünün yeni sa¤ ak›m›n
ve dinci kategorinin en h›rsl› yandafl› haline dö-
nüfltü¤ü bir ortamda, eski bir olay birden ve özen-
li bir flekilde gündeme getirildi. Düflünce yap›la-
r›nda, savafl y›llar›nda Türk toplumunun çekti¤i
ac›lara yer vermeyen, bu ac›lar› önemsemeyen ba-
z› yeni ayd›nlar, çeflitli araçlar› kullanarak Varl›k
Vergisi üzerinden Türkiye Cumhuriyeti'nin politi-
kalar›na, siyaset ahlak›na ve geçmiflin erdemli in-
sanlar›na a¤›r suçlar yükleyen bir yay›n kampan-
yas› açt›lar. Bunlar›n hiçbiri savafl y›llar›n› yaflam›fl
insanlar de¤illerdir. Bilgileri, yans›zl›¤› ve bilimsel-
li¤i kuflkulu kitaplardan ya da kulaktan duyma ki-
flisel bilgi ve görüfllerden oluflmufltur. Ama kam-
panyalar› baflar›l›d›r. Türk kamuoyu y›llard›r bu
kampanyan›n yaratt›¤› travma içinde geçmiflini kö-
tülemeyi do¤al karfl›l›yor. Ac›nacak olan, ürkütücü
olan bu bilinçsizlik, bu sevimsizliktir. 
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EK 4: DAHA MESUT BİR İNSAN

Faik Ökte Bey Varlık Vergisi Faciası kitabını 1951'de yayınladıktan sonra 
başka kitaplar da yazmıştır. Bunların içinde bir roman ve daha çok düşün ki-
tapları vardır. Bunlardan 1958 yılında yayınlanmış olan Daha Mesut Bir İnsan 
kitabı onun ruhsal olarak yaşadığı geniş dünyasını yansıtması bakımından 
ilginç bir kaynaktır.

Faik Bey'in Daha Mesut Bir İnsan kitabı 174 sayfayı doldurmaktadır. As-
lında felsefe ya da sosyoloji formasyonu olmayan Faik Bey'in bu kitapta ir-
delediği çok yönlü konular dikkate değer niteliktedir. Bu kitapta Faik Bey'in 
kişiliği belirmektedir.

Faik Bey umutlarını, bekleyişlerini, düş kırıklığını ve bütün yaşamının 
anlamını bu kitabın sayfalarına yansıtmış gibidir. Biz bu anlatıdan çok küçük 
bir özet çıkarmaya çalıştık.

Kitabın içindekiler şöyledir:
I - Önsöz
II - İnsanın fizik yapısı
III - İnsanın iç dünyasına ait meseleler
IV - İnsanın içinde yaşadığı cemiyetin meseleleri
V - Dünyanın yarınki muhtemel nizâmı
VI - Kitabı kaparken
I - Faik Bey Önsöz'de Manevi Kalkınmanın önemi ve gerekliliğini vur-

gulamaktadır.
II - İnsanın fizik yapısı
"Tanrının estirdiği nefes yüzünden insan bedbaht olmuştur. (s.10)"
"Bu hal neslin istifasını (arındırılmasını) zaruri kılmaktadır. (s.11)"
"Neslin istifasına mukavemet noktaları vardır: Asalet, Milliyet-Din 

(s.14-15)"
"Yeryüzünün yarınki neslini vücutça, dimağca sıhhatli olan (bu) numu-

ne çiftler yetiştirebilir. (s.16)"
"Nesil yetiştirme işi bunu yapmaya layık ailelere bırakılmalıdır."
"Bu şartlar altında doğacak çocukların gıda, terbiye, tahsil, hayata atılma 

meseleleri muayyen nizama bağlanacaktır. (s.17)"
"Çocuk yapmasına müsaade edilmediği halde çocuk yapanlar kısırlaştı-

rılmalıdır. (s.17-18)"
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"Yeni bir nesil yaratılırken hangi ırk daha kuvvetli, daha sıhhatli, daha 
güzel, daha yaratıcı ise insanlık o ırkın temelleri üzerine kurulabilir. (s.19)"

III - İnsanın iç dünyasına ait meseleler "Dünün insanı bugünkünden 
daha mesuttu.

(s.21)"
" Kanaat kalesi yıkılıyor. (s.21)"
"İnsanı saadete götüren yollar:
Din, ahlak,
Doğuş
Kültür
Terbiye ve dış nizamımızı düzenleyen müesseseler
İnsanın muhiti Para İyi dostlar İdeal
Kin, haset, nefret, intikam beslememek
Zamanımızın en meş'um kini Milli Kin'dir
Egoizmden kurtulmak
Yarının dini kendisini kitle uğruna feda edenlerin dinidir.
Hırstan kurtulmak
Gururdan kurtulmak
Vicdan temizliğine sahip olmak
Otokontrol yapabilmek
Kendimizi tanımak ve hatalarımızı düzeltmek
İyi niyet ve itimat sahibi olmak
Hayata bağlanmak
İfratlardan, iptilalardan (bağımlılıklardan) kurtulmak
İyimser olmak
Çalışmak
Doğruluk
Başarılı olma
Günlük olaylardan üzülmemek
Hayatı olduğu gibi kabul etmek
Özgür olmak
Geçimli olmak
Başkalarını sevmek
Sevilen bir adam olmak
Yöremizi küçümsememek
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İyiliği başa kakmamak
Başkalarının hususiyetlerine girmemek
Başkalarını tenkit hastalığına tutulmamak
Başkalarının haklarına hürmet etmek
Kibar ve terbiyeli olmak
Bağışlayıcı olmak
Samimiyet
Dar görüşlü olmamak
Şüpheci olmamak
Aklımızı kullanmak
Neşeli olmak
Asabi olmamak
Gevezelik etmemek
Hayatı tesadüflere bırakmamak
Fazla hassas olmamak, objektif olmak
Belleğimizdeki fazlalıkları atmak
Spor yapmak
Hayal kurmak
Tabiatın şartlarına uymak (her erkek bir dişiye muhtaçtır)
Sanatı sevmek
İyi anlayışlı, düşünceli ve zeki olmak
İyi giyinmek
İntizamlı olmak
İhtiyatlı olmak
Şöhret hırsa olmamak
İrade sahibi olmak, şahsiyetli olmak
Müsamahalı olmak (hoşgörü)
Cimri olmamak, müsrif olmamak.
Safahattan kaçınmak
Aceleci olmamak
Öğünmemek, tafrafuruşluk yapmamak
Karşısındakini anlamak
Hadiseleri çetrefilleştirmemek
Konuşmasını bilmek
Metin olmak, yılmamak
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Kendimize telkin yapmak"
Vb. (Hepsi 20-85 sayfalar arasındadır.)

Görüldüğü gibi Faik Bey bir "mükemmel = yetkin insan" betimlemesi 
yapmaktadır. Bu tablo bu haliyle eski ütopyacılara, Fourrier'e, Güneş Kent 
hayallerine çağrışım yapıyor. Daha sonraki satırlarda bu eğilimin, bu ruh 
haletinin daha da belirginleştiğini göreceksiniz.

III - İnsanın dünyasına ait meseleler
Aile: Faik Bey kitabının yedi sayfasını ailenin kutsallığı üzerine ayır-

maktadır. Bu arada kadına, kadın haklarına önemli bir yer verdiği görülüyor.
Din: Din konusunda ise net fikirleri var. Din müessesinin eskidiğini, 

Hazret-i Muhammet'in getirdiği (çöl Araplarının) hukuk düzeninin bugün-
kü dünyaya uymadığını, hatta bütün Müslüman ülkelerde terk edildiğini söy-
lemektedir. Bu konuda kitaptan aldığımız bazı metinleri sıralıyoruz:

"Her yıl zenginlerin malının kırkta birini -gelirinin değil- fukaraya da-
ğıtması dinin temel şartıdır."

"Zaman, dinlerin inanışa taalluk eden kısımlarından arta kalanı tasfiye 
etmektedir. İslamın hukuka taalluk eden nâslarını Müslüman devletler tatbik 
etmemektedir."

"Riyazet ve isadet kısmına artık pek az ehemmiyet verilmektedir."
"İnanış yalnız mânevi âleme, vicdana hitap edecektir. Hukukla, dünya 

işleriyle alakalanmaya- caktır."
"Biz insanlığın kemali olan ahlak ve faziletin din temelleri üzerine ku-

rulması lazım geldiğini iddia ediyoruz.
Milliyet: Faik Bey milliyet konusunda, din konusunda olduğu kadar net 

değildir.
"Bütün insanlığın dayandığı ana nizamlardan biri de milliyettir. Tesiri 

dinden daha kuvvetlidir."
"Ekalliyet davası, milliyetin, beraber yaşamak arzusu şeklinde ifade edi-

len son tarifini çürütmektedir."
"Milliyet ve din birbirini reddetmemektedir."
"Dinle komünizm bağdaşamamıştır."
Demokrasi: Faik Bey demokrasiyi bir temsil müessesesi olarak kabul 

etmemektedir.
"Demokrasilerde büyük devlet adamı güç yetişir."
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"Bütün bu kusurlarına rağmen yarının dünyasına yine demokrasi hük-
medecektir."

Faik Bey'in demokrasinin ıslahı konusundaki fikirleri içinde dikkat çe-
kenleri şunlardır:

"Seçen ve seçilenlerde yüksek eğitim aranmalıdır."
"Seçim korporatif bir düzenle yapılmalıdır."
Yüksek Mahkeme'nin seçimi denetleme hakkı olmalıdır."
Harp: "Milliyet harbi teşvik etmiştir."
Ananeler: "İnsanın saadetini bozan, onu bedbaht eden âmillerden biri 

de mazinin rüsubudur (tortusu)."
"Kanaatimce artık İSTİKBAL'e teveccüh etmemiz (dönmemiz) zamanı 

gelmiştir."
Lüks: "Cemiyetimizi sarsan iptilalarımızdan biri de lükstür."
"... izah ettiğimiz şekilde biz objektif metotlarla hareket ederek kitle için 

zamanla ve mekânla değişen bir gelir ve serveti vergisi olarak almayı düşü-
nüyoruz."

"... eşyanın lüks olan ve olmayan diye tefrikine de (ayrılmasına) pek ma-
hal kalmayacaktır. Zira standartların aşırı israfa meydan verilmeyecek şekil-
de tespiti mümkündür."

Değişen ahlak ve hukuk kuralları: Faik Bey bu konuda Marx, Pas-
kal, Hegel gibi düşünürlerin ve pozitivistlerin, Kant'ın görüşlerine değini-
yor ama klasik German felsefecilerine yer vermiyor. Sonunu şöyle bitiriyor: 
"Kant'ın düşündüğü gibi tek cemiyet, tek ve tabii devlet, tek hukuk nizamı 
bu tekâmül seyrinin hedefini teşkil etmelidir."

Yeni nesil yetiştirmek zarureti: Faik Bey kitabının bundan sonraki 
sayfalarında sosyo-psiko- lojik tahlillerine devam ederken şu konulara de-
ğinmekte: "Yeni bir nesil yetiştirmek ve bu konuda yeni neslin manevi de-
ğerlere bağlı olmasını istemektedir."

Büyük endüstri, işçi davası: Faik Bey komünizmi şiddetle reddetmek-
te, liberalizmin ise ıslah edilmesini önermektedir.

Gelirin dağılımı: Faik Bey gelirin dağılımına oldukça fazla yer ayır-
mıştır. Bu konuda önerdiği formül şudur:

1)	 Müsavat üzere
2)	 Emeğe göre
3)	 Randımana göre
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4)	 İçtimai duruma göre
5)	 Aile nüfusuna göre
6)	 Asgari ihtiyaca göre
7)	 Bunlardan biri cemiyete yapılan hizmet
8)	 Faik Bey gelirin dağılımı işinin yarının en önemli işi olduğuna da 

işaret etmektedir.
Dünyanın yarınki muhtemel nizami: Faik Bey kendi deyimi ile 

Kant'ın düşündüğü gibi bir dünya devleti düşünmektedir. Bu devlet federal 
niteliktedir. Tek federe bir devlet. Bu devlette kültüre önem verilecek. Med-
yaya önem verilecek. Tek dil, tek yazı olacak.

Ekonomik düzene gelince plan ve programa göre yönetilecek. Ama bu 
düzende grev, lokavt gibi şeyler olmayacaktır. Gayrimenkul mülkiyeti de kı-
sıtlanacaktır. Herkes istediği kadar ev, apartman, sayfiye evi ve elbette mil-
yonluk yatlar sahibi olamayacaktır.

Faik Bey devlet maliyesini de ortak belli bir düzen içinde düşünmekte-
dir. Bu arada alınacak vergileri de adlandırmaktadır: a) İstihlak ve muamele 
vergisi b) Veraset ve intikal vergisi c) Lüks vergisi d) Gelir vergisi grubu e) 
Mülkiyet fazlası, gelir fazlası.

Faik Bey'in Daha Mesut Bir însan kitabının içeriği onun düşünce siste-
mindeki otoriter yapıyı göstermektedir. Faik Bey hepsi fizyolojik açıdan çok 
sağlıklı, ruhsal açıdan çok erdemli insanlardan oluşan bir toplum istemek-
tedir. Çocuklar da buna göre yetiştirilecek, şekillendirilecektir. Geleceğin 
toplumsal ve siyasal düzeni de buna göre oluşacaktır. Tek devlet. Tek dil. Tek 
yazı! Ve Faik Bey böyle bir düzeni ayakta tutacak olan ekonomik yapıyı da 
buna göre ayarlamaktadır: Bu düzen komünist düzeni olmayacaktır. Liberal 
(kapitalist) düzen ise sürüp gidecektir ama ıslah edilecektir. Çünkü başkası 
olmadığı için demokrasi de (düzeltilerek) devam ettirilecektir. Faik Bey bu 
sosyal ve politik düzeni finanse etmek için planlı programlı (elbette tek dev-
let içinde) bir ekonomik sistem önermektedir. Bu arada dikkat çekecek bir 
şekilde; a) Lüks vergisi b) Mülkiyet ve gelir fazlası vergiler alınması gerekti-
ğini düşünmektedir.

Bütünü ile bu tablo Faik Ökte Bey'in zihnindeki otoriter "Dictature 
Sage" düzeni yansıtmaktadır. Bu düzen, sonuçta akıllı yasaklar devletidir.
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EK 6

Dikkat:
TEKÂLİF-İ MİLLİYE EMRİ 7-8 AĞUSTOS 1337 (1921)

1.	 Numaralı emrimle, illerde tekâlif-i milliye komisyonlarının kurul-
ması.

2.	 Numaralı emrimle, her hane bir kat çamaşır, bir çift çorap ve çarık 
ihzar edip tekâlif-i milliye komisyonuna verecektir.

3.	 Numaralı emrimle tüccar ve ahali yeddinde mevcut olan çamaşırlık 
bez, patiska, pamuk, yıkanmış ve yıkanmamış yün ve teftik, erkek 
elbisesi imaline salih her nevi kışlık ve yazlık kumaş, kalın bez, kö-
sele, vaketa, taban astarlığı, sarı ve siyah meşin, sahtiyan, mamul ve 
gayrimamul çarık, fotin, demir kundura çivisi, tel çivi, kundura ve 
saraç ipliği, nallık demir ve mamul demir, mıh, yem torbası, yular, 
belleme, kolan, kaşağı, gebre, semer ve urgan stoklarının yüzde kır-
kına, bedeli bilahare tesviye edilmek üzere vaz-ı yed ettim.

4.	 Numaralı emrimle mevcut buğday, saman, un, arpa, fasulye, bulgur, 
nohut, mercimek, kasaplık hayvanat, şeker, gaz, pirinç, yağ, tuz, zey-
tinyağı, çay, mum stoklarından keza yüzde kırkına, be-deli bilahare 
tesviye edilmek üzere vaz-ı yed ettim.

5.	 Numaralı emrimle, ordu ihtiyacı için alınan vesait-i nakliyeden 
mâda, ahalinin yeddinde kalan vesait-i nakliye ile, meccanen yüz ki-
lometrelik bir mesafeye kadar ayda bir defaya mahsus olmak üzere 
askeri nakliyatın yapılmasını mecburî kıldım.

6.	 Numaralı emrimle, ordunun ilbas ve iaşesine yarayan bilcümle em-
val-i metrûkeye vaz-ı yed ettim.

7.	 Numaralı emrimle, ahali yeddinde muharebeye salih bilcümle esliha 
ve cephanenin üç gün zarfında teslimini talep ettim.

8.	 Numaralı emirle, benzin, vakum, gres, makine, dok, saatçi yağları, 
vazelin, otomobil, kamyon lastiği, solüsyon, buji, soğuk tutkal, Fran-
sız tutkalı, telefon makinesi, kablo, pil, çıplak tel, mücer- rid ve buna 
mümasil malzeme, asit sülfrik stoklarının yüzde kırkına vaz-ı yed 
ettim.
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9. Numaralı emirle, demirci, marangoz, dökümcü, tesviyeci, saraç,
araba esnafları ve imâlat- haneleri ile bu esnaf ve imâlathanelerin
kabiliy- yet-i îmaliyeleri ve kasatura, kılınç, mızrak ve eğer yapabile-
cek sanatkârların isimleri zikredilmek üzere miktar ve vaziyetlerini
tespit ettirdim.

10. Numaralı emirle, ahali yeddinde bulunan dört tekerlekli yaylı araba,
dört tekerlekli at ve öküz arabaları ile kağnı arabalarının bilumum
teçhizat ve hayvanlarıyla beraber ve binek ve top çeken hayvanat,
ester ve mekkâri hayvanatı, deve ve merkep miktarının yüzde yirmi-
sine vaz-ı yed ettim.

Efendiler, emirlerimin ve tebligatımı temin-i icrası için, teşkil ettiğim İs-
tiklal Mahkemelerini, Kastamonu, Samsun, Konya, Eskişehir mıntıkalarına 
gönderdim. Ankara'da da bir mahkeme bulundurdum.

Mustafa Kemal ATATÜRK
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